
文書番号 BA1009H 

2017年 11月 30日 

お客様各位 

 

京都市伏見区景勝町50番地2 

信 和 化 工 株 式 会 社 

 

 

 

 

担体・充填剤・パックドカラムの一部販売中止について 

 

 

 

謹啓 毎々格別のお引き立てを賜り厚く御礼を申し上げます。 

 

日頃は、弊社製品をご愛顧下さいまして誠にありがとうございます。 

昨年 1 月にご案内させて頂いた通り、ガスクロマトグラフィー用珪藻土担体およびクロモソルブセンチェリ

ーシリーズの担体は、メーカーからの供給が不安定のため一部製品の販売を中止しております。 

弊社では継続的にメーカーに対して安定供給を目指して取り組んでおりますが、従来の安定した供給

体制には至っておりません。改めて昨年ご案内させて頂いた担体・充填剤・パックドカラムの現在の供給状

況について別紙の通りご案内させて頂きます。 

 

一部製品の販売中止に伴い、お客様へご迷惑とご不便をおかけしている現状を改善するために、珪藻

土担体を凌駕する新しい GC 用シリカ担体「Shinwasorb」の開発を行い、現在発売しております。 

その後、メッシュサイズのラインナップも増加しており、高品質、且つ Lot 間差もなく安定供給可能な担体

ですのでご検討頂きますようご案内致します。 

 

今後ともお客様の信頼と要望にお応え出来るように、これからももの作りに一路邁進する所存です。誠に

ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



記 

 

販売可否リスト                          ○ 販 売 可 × 販売中止 

担体名 担体のみ 
標準充填剤 

(P/N あり) 

特注充填剤

(P/N なし) 

標準パックドカラム

(P/N あり) 

標準充填剤を使

用した 

パックドカラム 

特注充填剤を使用し

たパックドカラム 

Shinwasorb  × ○ ○ ○ ○ ○ 

Shimalite × × × ○ ○ ○ 

Shimalite W × × × ○ ○ ○ 

Shimalite TPA × ○ ○ ○ ○ ○ 

Shimalite F × ○ ○ - ○ ○ 

Shimalite Q ○ - ○ ○ - ○ 

SHNCARBON ST ○ - - ○ - ○ 

SHINCARBON A × お問合せ下さい × お問合せ下さい お問合せ下さい お問合せ下さい 

Sunpak-A ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

Sunpak-N × × × ○ - × 

Sunpak-S ○ ○ × ○ ○ ○ 

Sunpak-H × × × × × ○ 

Graphite Carbon × ○ × ○ × × 

GasChrom-Q 

(60/80 mesh) 
× ○ ○ - ○ ○ 

Chromosorb W × × × ○ ○ ○ 

Chromosorb P × - × - ○ ○ 

Chromosorb G × × × - ○ ○ 

Celite545 × × × - お問合せ下さい お問合せ下さい 

C-22 × × × × × × 

Porapak シリーズ ○ - ○ ○ - ○ 

Chromosorb 101 × × × - - お問合せ下さい 

Chromosorb 102 × × × - - お問合せ下さい 

Chromosorb 103 × × × - - お問合せ下さい 

Chromosorb 105 × × × - - お問合せ下さい 

Chromosorb 106 × × × - - お問合せ下さい 

Chromosorb 107 × × × - - お問合せ下さい 

Chromosorb 108 × × × - - お問合せ下さい 

 

 


